










 

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do te quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari dhe 
Sekretari i mbledhjes me qellim qe te hartohet dhe te nenshkruhet proçesverbali perkates. 
Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga administratori/et ose ortaket e Shoqerise ne perputhje 
me parashikimet e Nenit 84 te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare” dhe sa here qe thirrja eshte e detyrueshme sipas ligjit. Thirrja e mbledhjes se Asamblese se 
Pergjithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim,postes elektronike, telefax ose leterporosi 
te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te permbaje 
rendin e dites, vendin, daten dhe oren e mbledhjes. Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet 
rregullisht ne rast se, pavaresisht respektimit te formaliteteve te mesiperme, ortaket apo perfaqesuesi/it 
e tij jane dakord per rendin e dites dhe te marrin vendime per çeshtjet perkatese. 
Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Kryetari, i zgjedhur ndermjet te pranishmeve. 
Asambleja e Pergjithshme cakton nje sekretar per çdo mbledhje midis personave te pranishem. 
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga kryetari dhe 
sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo verejtjet e tyre. 
 

NENI 16 
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 

 
Shoqeria do te administrohet nga nje administrator i zgjedhur nga Ortaket. 
Administratori i vetem rizgjidhet ose shkarkohet nga Ortaket. 

 
NENI 17 

 
Emri i shoqerise, administratorit si dhe vula e shoqerise duhet te figurojne ne te gjitha shkresat zyrtare 
te shoqerise si dhe ne dokumentat qe kane te bejne me permbushjen e objektit, apo qe i sherbejne 
ushtrimit te aktivitetit te saj. 
 

NENI 18 
 
Administratori perfaqeson shoqerine ne marredhenie me te tretet duke zbatuar politiken e drejtimit te 
shoqerise. Ne raste te veçanta mund dhe te caktoje nje person tjeter me prokure te posaçme ose me 
autorizim. 
 

NENI 19 
 
Administratori mban pergjegjesi per shkelje te ligjit, statutit, rregullores se brendshme para 
Asamblese, te treteve dhe instancave ligjore. 
 

NENI 20 
Ne fund te çdo viti, administratori pergatit Raportin vjetor te administrimit dhe i’a paraqesi Asamblese 
se Ortakeve se bashku dhe me invetaret e llogarite vjetore. 
 

NENI 21 
 

Administrator i shoqerise do te jete Znj. Matilda Kola mandati i te cilit eshte 5 vjet. 

Administratori ka keto kompetenca: 








